
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 
             

 
Περίληψη 

Λήψη απόφασης για κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια 
ελαστικών οχημάτων του Δήμου», συνολικού ποσού 43.865,08 Ευρώ με Φ.Π.Α. 

Στα Σπάτα σήμερα 23 Φεβρουαρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την 
υπ’αριθ.πρωτ.: 4960/19-02-2016 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα έξι (6) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες 
κ. Δούρος Σωτήρης του Χρήστου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κ. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου Αντιδήμαρχος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ζήση Μαρία του Ανδρέα Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπάτρης Παναγιώτης του Δημητρίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ντελάκη Ευαγγελία του Νικήτα Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 
Καμία. 
Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου καθώς και του Αντιπροέδρου της Επιτροπής, σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 του Ν.3852/2010, αναλαμβάνει προεδρεύων ο Δημοτικός 
Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής  κ. Δούρος Σωτήρης, ο οποίος έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους 
από τους παρόντες συμβούλους – μέλη της Επιτροπής. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο προεδρεύων – Δημοτικός Σύμβουλος κ. Δούρος Σωτήρης, ως μέλος της 
Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Γιαμβριά Παναγιώτα. 

Ο προεδρεύων – Δημοτικός Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής κ. Δούρος Σωτήρης εισηγούμενος το 4ο 
θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Με την 531/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ψηφίστηκε η πίστωση, εγκρίθηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές της υπ’ αρ. 95/2015 μελέτης Διεύθυνσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, καταρτίστηκαν οι 
όροι διακήρυξης για την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια ελαστικών οχημάτων 
του Δήμου», συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 47.318,10 ευρώ με ΦΠΑ, βάσει της οποίας εκδόθηκε 
η αριθ. πρωτ. 571/38845/25-11-2015 απόφαση διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού.  
Στον διαγωνισμό υπέβαλε προσφορά η εταιρεία:  

1. Δ. ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ 
Στην συνέχεια ακολουθήθηκε  η κατωτέρω διαγωνιστική διαδικασία: 
Α) Σύμφωνα με το από 04/12/2015 πρακτικό της επιτροπή αξιολόγησης κατά την διενέργεια του 
διαγωνισμού, ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά των διαγωνιζόμενων τα οποία ήταν πλήρη και έγιναν 
αποδεκτά. Όμως δεν έγινε δυνατή η αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς εξ αιτίας του όγκου των 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.4/23-02-2016 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 044/2016 

 
 

ΑΔΑ: ΨΘΘΟΩ1Χ-3Ω5



 

 

 

2 
τεχνικών στοιχείων. 
Β) Στη συνέχεια με το από 03/02/2016 2o πρακτικό της επιτροπή αξιολόγησης, λόγω έλλειψης ειδικών 
τεχνικών γνώσεων της επιτροπή αξιολόγησης, αποφασίστηκε να κατατεθεί εγγράφως υπ’ όψιν της Δ/νσης 
Καθαριότητας & ανακύκλωσης η τεχνική προσφορά της εταιρείας, προκειμένου να διευκρινιστεί εάν οι 
διαφοροποιήσεις οι οποίες εντοπίστηκαν είναι τεχνικώς ουσιαστικές ή άνευ σημασίας, ούτως ώστε να 
καταστεί δεκτή ή μη η τεχνική προσφορά της εταιρείας. 
Γ) Στη συνέχεια με το από 09/02/2016 3o πρακτικό της επιτροπή αξιολόγησης, μετά το υπ αρ. πρωτ. 
3300/5-2-2016 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας & ανακύκλωσης έκανε δεκτή την  τεχνική προσφορά  
της εταιρείας Δ. ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ 
Δ) Τέλος, σύμφωνα με το από 11/02/2016 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης αποσφραγίστηκε η 
οικονομική προσφορά της εταιρείας. Η εταιρεία Δ. ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ προσέφερε 
χαμηλότερες τιμές από τις προϋπολογισθείσες στα είδη της υπ’ αριθ. 95/2015 μελέτης στα οποία 
ανακηρύσσεται μειοδότρια. 
Σε συνέχεια των ανωτέρω και σύμφωνα με άρθρο 72 του Ν.3852/10, σας  διαβιβάζουμε το από 
11/02/2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού, ώστε  η Οικονομική επιτροπή  
να λάβει την σχετική απόφαση προκειμένου να : 
 Κατακυρώσει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την προμήθεια ελαστικών οχημάτων του Δήμου ως 
εξής :  
στην εταιρεία Δ. ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ– 21ο χλμ Λεωφ. Μαραθώνος , Τ.Κ. 19009, Πικέρμι έναντι 
ποσού 43.865,08 € με Φ.Π.Α. 23% για τα είδη της υπ’ αριθ. 95/2015 μελέτης ή 
 να επαναλάβει την διαδικασία για τα είδη της υπ’ αρ. 95/2015 μελέτης σε περίπτωση που κρίνει ότι 
χρειάζονται επί πλέον συγκριτικά στοιχεία επί των τιμών των υλικών, λόγω του γεγονότος ότι προσέφερε 
μόνο η εταιρεία  Δ. ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Εγκρίνει το από 11/2/2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας  του διαγωνισμού με τίτλο: 
«Προμήθεια ελαστικών οχημάτων του Δήμου» και  

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την προμήθεια ελαστικών οχημάτων του 
Δήμου στην εταιρεία «Δ. ΦΡΑΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ» – 21ο χλμ. Λεωφ. Μαραθώνος – 
Πικέρμι, έναντι ποσού 43.865,08 Ευρώ με Φ.Π.Α. (23%) για τα είδη της  υπ’ αριθμ. 95/2015 
μελέτης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 044/2016. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

  ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ο Προεδρεύων   1. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 

της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

ΔΟΥΡΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

 2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
 3. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

4. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
5. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 

 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

& ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 

ΜΑΡΚΟΥ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΘΟΩ1Χ-3Ω5


		2016-02-29T14:11:56+0200
	Athens




